АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  11.09.2013г.  							                      № 437

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию  Дня города.

В соответствии с Распоряжением главы администрации  Вольского муниципального района №436-р  от 28.08. 2013 года, в  целях организованного проведения  Дня города,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план организационно – технических  мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня города «Цвети и процветай наш город Вольск», которое состоится 21 сентября 2013 года.

2. Руководителям образовательных учреждений принять участие в   мероприятиях, посвященных празднованию Дня города в соответствии с планом.

3. Предупредить всех работников о персональной ответственности за качественное и своевременное выполнение поручений праздничной комиссии.

4. Директору МУ «ЦБОУ» Филатовой Е.С. выделить денежные средства для проведения мероприятия директору ЦДО «Радуга» Ивановой Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Начальник управления образования                                           М.В.Левина
Приложение
к приказу №437
от 11.09.2013 г.

ПЛАН
организационно-технических мероприятий
по подготовке и проведению празднования Дня города
21 сентября 2013 года
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Место и время проведения
	Ответственные

	1
	Подготовка   театрализованного  исторического пролога  «От Малыковки  до  Вольска»

Подготовка театрализованных представлений «Мы любим тебя, город Вольск!»
	21.09.2013г.
площадь Х-летия Октября
11.00-11.15 ч.

11.45 – 12-15 ч.
	Пятницына М.В.
 Иванова Е.В.
Балобан О.Ю.
Мясников С.А.
Шешенева О.В.
Нагайчук Н.А.
Андреева и.в.
Рыдаева Г.А.
Шведова Н.В.
Моханова Н.В.
Расторгуева Т.Ю.

	2
	Проведение репетиций театрализованных представлений на площади.

Проведение генеральных общих прогонов театрализованного представления.
	12,13,14,16,17,18 сентября – 9-11.00ч.

19,20 – 11-00ч.
	Пятницына М.В.
Тервова Л.П.
 Иванова Е.В.
Балобан О.Ю.
Мясников С.А.
Шешенева О.В.
Нагайчук Н.А.
Андреева и.в.
Рыдаева Г.А.
Шведова Н.В.
Моханова Н.В.
Расторгуева Т.Ю.

	3
	 Участие и проведение дефиле парада шляп.
	21 сентября 2013г.
	Тервова Л.П.
руководители образовательных учреждений

	4
	 оформление зданий учреждений образования праздничными баннерами, растяжками
	 до 18 сентября
	руководители образовательных учреждений

	5
	 Подготовка, проведение, участие в танцевально-музыкальном молодежном марафоне «Танцующий город!»
	 площадь Х-летия Октября
21 сентября
16.30 – 18.30ч.
	 руководители образовательных учреждений

	6
	Организация дежурства общественного патруля в местах проведения праздничных мероприятий
	21 сентября
19.00-23.00 ч.
	ПятницынаМ.В. руководители образовательных учреждений

	7
	 Доставка сельских творческих коллективов для участия в праздничных мероприятиях.
	21.09.2013 г.
к 11-00ч.
	 руководители образовательных учреждений

	8
	 Проведение конкурса рисунков на асфальте «Для меня Россия начинается здесь»
	21 сентября 2013г.
ул.Революционная
с 12.15
	 Пятницына М.В.
руководители образовательных учреждений

	9
	 Подготовка и проведение игротеки для детей «Калейдоскоп развлечений»
	21 сентября 2013г.
ул.Революционная
с 12.15
	 Тервова Л.П.

	10
	 Подготовка и проведение выставки  декоративно-прикладного творчества «Вольск – город мастеров». Мастер классов по валянию, вышивке бисером, изготовлению украшений из лент, декупажу, топиарию. Распродажи изделий ручной работы.
	21 сентября 2013г.
ул.Революционная
с 12.15
	 Иванова Е.В.

	11
	 Организация и проведение концерта детских творческих коллективов «Таланты юных – любимому городу!»
	 21 сентября 2013 г.
сквер перед ДМиК
с 14-00ч.
	 Иванова Е.В.

	12
	 Дефиле и подведение итогов конкурса – парада шляп.
	 Городской культурный центр
танцевальная площадка
21 сентября 2013 г.
13.00 – 15.00ч.
	Тервова Л.П.

	13
	Показательные выступления воспитанников авиамодельного объединения, объединения радиоуправляемых автомобилей, яхт – клуба  ЦДО «Радуга»
	21 сентября 2013 г.
теннисный корт
стадион  городского культурного центра
Набережная
14-00ч.
	Иванова Е.В.

	14
	Организация работы художников – роспись по лицу аква-гримом.
	21 сентября 2013г.
городского культурного центра
центральный фонтан
13.00 – 15.00ч.
	Иванова Е.В.

	15
	Концертно – развлекательная программа «Процветай, наш город Вольск!»
	21 сентября 2013 г.
сквер п.Новоселы
14.00-15.00ч.
	Рыдаева Г.А.